
COPIA 
Deliberazione N.82

Data 27-07-2011

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 
PROVINCIA DI PADOVA 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

Oggetto: TOPONOMASTICA    -      ISTITUZIONE NUOVE VIE     -    PIANO DI 
LOTTIZZAZIONE ARTIGIANALE "PALLARO- ZORZO"  E   
PROGETTO DI ADEGUAMENTO VIARIO CIRCONVALLAZIONE 
SUD-OVEST DI CAMPOSAMPIERO

L'anno  duemilaundici il giorno  ventisette del mese di luglio alle ore 18:15 nella Residenza 
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l’appello risultano. 

ZANON DOMENICO SINDACO P
GUMIERO ANDREA VICE SINDACO P
SERATO CARLO ASSESSORE P
SCIRE' SALVATORE ASSESSORE P
ANDRETTA CHIARA ASSESSORE P
DITTADI SONIA ASSESSORE P
BELLOTTO GIANFRANCO ASSESSORE P

  
Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Sig. CALIULO ANGIOLETTA 
Il Sig.ZANON DOMENICO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatato legale 

il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 Il Presidente  Il Segretario Generale 
 F.to ZANON DOMENICO  F.to CALIULO ANGIOLETTA 

N. ……………….. Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE   
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.Lgs. 267/2000) 

Su conforme dichiarazione del Messo, certifico che 

copia del presente verbale viene pubblicata dal giorno 

…………………… all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

Addì _______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to CALIULO ANGIOLETTA 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Io sottoscritto Messo C.le attesto che la 

presente deliberazione viene affissa 

all’Albo Pretorio del Comune dal 

…………………… ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi. 

Addì _______________  

IL MESSO COMUNALE 
F.to Sacchetto Michele 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.Lgs. 267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

giorno   ……………………….   decorsi 10 giorni 

dalla data di pubblicazione. 

Addì _______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Caliulo Angioletta

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 

Camposampiero ______________________  IL SEGRETARIO GENERALE 
CALIULO ANGIOLETTA



DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 27-07-2011  -  pag. 2 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE 
− è giunto a completamento un piano di lottizzazione artigianale “Pallaro-Zorzo” e il Progetto di 

adeguamento viario relativo alla circonvallazione Sud-Ovest di Camposampiero, che hanno 
comportato la creazione ed il potenziamento di alcuni rami stradali che risultano evidenziati nella 
allegata planimetria; 

− è stata modificata la viabilità esistente con la soppressione od il prolungamento di alcuni tratti 
stradali. 

DATO ATTO  che è necessario provvedere all’intitolazione della nuova viabilità venutasi ad inserire 
nell’assetto territoriale del Comune, attribuendo toponimi che, ove possibile, si conformino a quegli 
esistenti  e si riferiscano a personaggi noti o che si sono contraddistinti con la loro opera in ambito 
comunale.  

VISTO  il D.P.R.  30 maggio 1989 n. 223, art. 41; 

VISTA  la legge 23.06.1927 n. 1188; 

VISTA  la circolare del Ministero dell’Interno  in data 8 marzo 1991 n. 10; 

VISTO  il decreto del Ministero dell’Interno del 10.02.1946  n. 4; 

VISTO ED ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’art. 49 – 1° comma 
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO CHE non è richiesto il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 
primo, del Decreto Legislativo 267/2000 non essendoci impegno di spesa; 

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

CON VOTI  unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa; 

D E L IB E R A 

1. di attribuire per quanto evidenziato in premessa, alle strutture viarie di seguito localizzate, che 
vengono individuate nella corrispondente planimetria allegata sub A al presente atto, le 
denominazioni a fianco di ciascuna indicate: 

ISTITUZIONE NUOVE VIE

1. Piano di lottizzazione Artigianale  “Pallaro-Zorzo” 

Collegamento Borgo Padova  con Via Martiri della Libertà :  VIA “ANTONIO MEUCCI” 

Dedicata ad Antonio Meucci ( Firenze, 13 aprile 1808-Staten Island, 18 ottobre 1889). 
E’ stato un importante inventore italiano, celebre principalmente per l’invenzione del telefono. 

2. Progetto di adeguamento viario Circonvallazione Sud-Ovest di Camposampiero 

Collegamento da Via Pasubio con Borgo Padova: CORSO MARTIRI DELLE FOIBE

Dedicata ai Martiri delle Fobie. 
Foibe, si intendono gli eccidi perpetrati per motivi etnici e/o politici ai danni della popolazione 
italiana di Istria,  Venezia Giulia e Dalmazia , durante ed immediatamente dopo la seconda guerra 
mondiale , per lo più compiuti dall' Esercito titino.  



DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 27-07-2011  -  pag. 3 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

2. di dichiarare, con separata votazione che riporta il medesimo esito, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni. 

+



DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 27-07-2011  -  pag. 4 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNIC O  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to FANTINATO GIANNI 

Dichiaro che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal ……………………. per 15 giorni 
consecutivi. 

Addì _______________ 

IL MESSO COMUNALE 
Sacchetto Michele 




